CAatalogus sancto//rum [et] gestor[um] eor[um]

Petrus <de Natalibus>

Lugduni, 1508

De sanctis martyribus Processo et Martiniano. Cap[itulum]. xl.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70797](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-70797)

De sanctis in mense iulij occurrentibus. Fo. clif.

De sancto Earlepho confessore. Cap. xxvii.

Arilephus confessor

socius sancti adiutori abbatis regis
re childeberti et lothari regum fran-
corum clarus. Hic in auvernensi terri-
torio claris parentibus ortus: litterarum gratia
ad monasterium menatensis missus. Ibis monas-
terius factus est: ubi aliquo tempore mansit sanctita-
te repletus. Deinde heremita vita ducere cu-
piens: una cum sancto adiutor socio suo de ceno-
bio clade estine discessit. Deuenitur ergo ad subur-
bius aurellanensis: et ad sanctum maximinum abbatem
se conferentes: cum codice aliquot mensibus demora-
ti sunt. Post hec indumentos suos in loco qui
dicitur placat: nunc autem cella sancti adiutori vocata: lo-
cellum costruxerunt: ubi pluribus annis manserunt:
et dicitur est supra in vita sancti adiutori. vi. kal. fe-
bruarii. vertu carilephus cupiens vitare famam q-
sa de sanctitate amboz ad aures regias delata
fuerat. Adiutori deseruit: et iterosa heremita apud
cenomanensem urbem cum Daumero comititone suo
petebat: tandemque ad locum vocabulo cassagallum situm
in pecia labronis, divertit: ubi multo tempore deo
seruire curauit. Et cum mulierem eoin se non rursum
proposisset: mulier quedam vaga et lubrica coma
precisa habitus virili induta monasterium eius
se virtutum simulacrum incognita sancto ingressa est. Quid
duo postea ambitiosa curiositate iustrasserit: oculi
eius ex capite peritus deciderunt. Que dum petrum
cofiteret: et penitentiam egisset: sancto pro ea inter
cedente corpe sanarant ait redire emendata. Hic
etiam obitum suum sibi a domino revelatus fratribus pres-
dictis: et die qua predixerat in pace quietus: vis-
delicet kalendas iulii. Sepultusque est in ceno-
manensi civitate miraculis clarus.

De sancto Pambone abbe. Cap. xxviii.

Ambo abbas: ut
dicit heres.
Eius sine litteris
eris esset ad quandam
accessit: ut ab eo psalmum alii
que diciseret. Quis cum audisset
principium psalmi xxviii. Dicit
custodiam vias meas: et non delinquam in lingua
mea. sed versus audiens recusat: dicens quod pri-
mus sibi sufficeret: dum tamen illi adimplere
posset. Et post menses. vi. reuersus ad magistrum.
Interrogatus ab eo: cur tamen distulisset
respondebit: quod versum quem diciserat: non dum im-
plete potuerat. Post multum vero tempus ret-
tulit eundam alteri: quod anno cum. xl. esset: et vix
ad hunc dictum illud psalmi implere potuisset.
Descendens alexandras de sybili vidit multe
rem theatricam: et amare se vult dicens se ftere
et propter mulieris perditionem et propter sui
ipius negligientiam: quia non tam studuerat deo
placere: quantum illa hominibus. Theophilo
episcopo cum adeunti: et ab ipso edificari que-

renti respondit: quod si sua taciturnitate non edificabat: neque sermone edificari posset. Quis
sancta melania de qua dicitur in. xi. kalen. no-
vembbris tricentum libras argenti obtulit: quas
ille per euentum discipulum suum pauperibus
darit iussit: ut ait hieronymus. Qui posimo-
dum sporellam palmis consuit: et melanie in
suum memoriale tradidit: dicens se nullum aliud
habens: quod sibi dare posset. Quam ipsa post
eius obitum omni tempore quasi pro magnis
reliquiis reseruauit. Hic etiam nulla febre vel
egritudine correptus ad extrema deuenit. Et
hora mortis sue astantibus dicit: quod ex quo he-
remum intraverat: nec panem comedebat: nec
sermonis: de quo locutus fuisset: aliquando eum
penituerat: et tamen sic ad deum ibat quasi ad
huc initium non fecisset seruendi dominum. Et
requisitus an esset bonum laudare proximum
virtuosum respondit: quod melius esset tacere.
Hec heraclides et in virtutis patrum. Quicquid au-
tem in domino vir sanctus kalen. iulij.

De sancto Dominiano
abbe. Cap. xxix.

Dominianus abbas
In territorio lugdunensis. sanctitate
vite insignis claruit. Qui primus
illis heremiticam vitam exercuit:
plurimosque sibi in dei servitio ag-
gregans magnosque virtutibus et gloriosis mira-
culis clarus collectus est ad patres in senectu-
te bona kalen. iulij: hec aodo.

De sanctis martyribus Processo
et Martiniiano. Cap. xl.

Processus
et martinianus
martyres passi
sunt rome impe-
rante nerone. Eius enim nero im-
perator beatos apostolos pes-
trum et paulum tradidisset pau-
lino vitro clarissimo magistro
militum. Paulino eos reclusi
fit in custodia mamertina sub monte tarpeio
sub custodia militum processus et martinianus et alioz
xlii. quos oes beati apostoli ad xpm sua predi-
catione conuerterunt: et producto fonte de silice
saxo: eos ibi baptizaverunt: ut supradictum est
in passione militum. xlii. pridie idus martii: et in
passione petri apostoli. in. kal. iulij. Eius autem apo-
stoli in ipso carcere menses. ix. fuissent: a scis
militibus dimisi sunt. Eiusq; vir clarissimus pau-
linus audisset processus et martinianus baptismum
suscepisse: et apostolos dimisi: fratres eos res-
neri fecit: ac sibi presentari. Eius autem eos ad sa-
crificia suaderet: et illi ecclera: xpm dominum solum
deum profiterent. Iussit paulinus ora ipsorum la-
pidibus contundi. Deinde statuam auream tenuis

v

Liber

afferri: ut ei thura incenderent. **L**unc sancti milites in simulachrum conspuissent: precepit eos paulinus in equuleo suspedit: et attrahit natus: ac fustibus cedi. Deinde circa eorum latera flammam apponit: et post hec scorpionibus macerari sub voce preconia: ne principi precepta contenerent. Eademque hora paulinus oculum subito amissit: et pre dolore quasi insaniens: eos equuleo depositos in custodia mamertina vinciri mandauit. Quibus lucina apostolorum discipula ministrabat. Post triduum vero paulinus arreptus a demonio expiravit. **L**unc filius pomponius rem gestam cum clamore ad palatium derulisset. Iustus nero iussit cesariorum urbium prefecto: ut eos celerrimi occidi faceret. Qui fecit sanctos de custodia enicet: et foras muros via aurelia duci: atque ambos ibidem capitisbus amputari: et corpora eorum canibus derelinqui. Sed beata lucina illa noctu collegit: et in aresario sexta locum: ubi decollati fuerant: sepe luit. vi. nonas iulii.